「2023 ぎふ清流レクリエーションフェスティバル」マラソン大会 開催要項

2023 年5月 12 日決定 2023 年 5 月 26 日訂正版

1 大会名称 「2023 ぎふ清流レクリエーションフェスティバル」マラソン大会 ~ スペシャルオリンピックス日本・岐阜活動支援チャリティーラン~

2 大会運営方針

本要項およびスポーツイベントの再開に向けた感染拡大予防ガイドライン(追補版)等を参考に新型コロナ感染症対策を実施する。

- 3 開催日 令和5年9月24日(日) 雨天決行 ※荒天、国内の新型コロナ感染状況や感染リスクを踏まえ、参加者の安全が確保できないと主 催者が判断するときは開催を中止とする。
- 4 主催 岐阜県

一般社団法人岐阜県レクリエーション協会

- 5 主管 岐阜県ジョギング協会、NPO 法人ぎふ長良川走ろう会、スペシャルオリンピックス日本・岐阜
- 6 協賛 JAぎふ、大塚製薬㈱
- 7 会場 長良川公園(高橋尚子ロード)
- 8 コース 高橋尚子ロード・長良川右岸河川敷(長良橋下流⇔忠節橋下流)約 2.5 キロの折返 し。ただし、対面走行区間は右側通行とする。
- 9 種目及び定員
 - (1)20km の部(制限時間 2 時間 40 分) 400 人 ※関門設定あり
 - (2)10kmの部(制限時間 80 分) 400 人
 - (3) 5km の部(制限時間 40 分) 400 人

10 参加資格

- (1)別記申込規約を遵守できる小学生以上の者(未成年者は保護者の同意を要するものとする。) で種目ごとの制限時間以内に完走できること。なお、小学生は 5,10 kmのみの参加とする。
- (2) 伴走者を伴う視覚障がい者の参加はできますが、伴走者は各自で確保してください。
- (3)車椅子の参加は堤防中段の折り返しコースのため、ご遠慮ください。

11 競技方法

- (1)参加者が自らの走力に合わせて走ってマラソンを楽しむものとし、タイムレースとしない。よって 着順による表彰等は行わない。
- (2)タイム計測は行わない。ただし、ゴール地点にタイム計測用の機器を設置するとともに、完走証及びこれに記録を記入するための筆記具及び机を用意する。
- (3)給食は実施しない。給水所をコース上とゴール地点に設ける(5kmの部はゴール地点のみ)。
- (4)20 キロの部については、16.25 キロ地点(金華橋下)で関門を設ける。(関門:11 時 20 分)この時間までに関門を通過できなかったランナーはそこで折り返してゴールに向かっていただく。

12 参加記念品等

- (1)参加者には記念品を進呈する
- (2)完走者には飲料を配布する
- (3)小学生にはがんばり賞も贈る
- ※記念品は競技終了後、会場内テントにてお渡しします

13 日程

① 受付、健康チェック 7 時 45 分~8 時 45 分

② 開会式 8 時 45 分~

③ 20km の部スタートエリア入場 9 時 05 分~9 時 10 分

④ 20km の部スタート9 時 15 分~

- ⑤ 10km の部スタートエリア入場 9時 15分~9時 20分
- ⑥ 10km の部スタート9 時 20 分~
- ⑦ 5km の部スタートエリア入場 9時 20分~9時 25分
- 8 5kmの部スタート 9時25分~9 競技終了 11時55分

14 新型コロナウイルス感染症についての対応

- (1)参加者の密集を避けるための対策
 - ・当日の混雑を避けるため、ゼッケン等の配布は郵送で行い、当日の受付は検温と健康管理チェックシートの提出およびリストバンド装着のみ行う。
 - ・スタート直前の密集を避けるため、ソーシャルディスタンスに配慮したスタート前の整列にご協力ください。

(2)飛沫感染防止対策

- ・スタッフのマスク着用、手指の消毒等を徹底する。
- ・参加者のマスクの着用は大会開催時点の政府の指針に準じ、各個人の判断を基本としますが、混雑が予想され、感染リスクが高い場所であることから、マスクの着用を推奨します。

(3)コロナ感染者等に対する対応

- ·参加者及びスタッフ全員に対してイベント1週間前から当日まで検温及び健康管理チェックシートによる自己診断を義務付ける。
- ・また、次の何れかに該当する者については、原則として競技への参加またはスタッフとしての作業を認めない。
 - ア. 大会開催前 10 日間の間に、体調管理チェックシートの項目に該当する症状がある又は体温が 37.5℃以上の日がある場合
 - イ. 新型コロナウイルス感染症について、大会開催前 10 日間に PCR 検査もしくは抗原検査で 陽性反応があった場合
 - ウ. 政府から入国制限、入国後の観察を必要とされている国、地域に渡航し、大会当日の時点で政府が定める待機期間が経過していない場合
- ・当日検温で37.5℃以上の発熱が確認された場合、大会への参加を見合わせていただきます。

(4)大会の中止

国内の新型コロナ感染状況や感染リスクを踏まえ、参加者の安全が確保できないと主催者が判断するときは開催を中止とする。

(5)その他

・参加者には受付時に検温および健康管理チェックシートの提出を義務付ける。

15 参加者の募集

- (1)募集定員 20 キロの部、10 キロの部、5 キロの部 それぞれ 400 名
- (2)募集期間
- 【インターネットによる申込み】令和5年6月1日(木)~令和5年8月21日(月)

【郵便振替による申込】令和5年6月1日(木)~令和5年8月23日(水)当日消印有効 ※ただし、定員になり次第締め切る。なお、締切り後に郵便振替による申込みがあった場合は、返 金に必要な実費を差し引いた額を返金する。

- (3)参加費 20 キロの部 (中学生以上) 4,000 円
 - 10 キロおよび 5 キロの部(中学生以上) 3,000円 (小学生)1,500円
- (4)申込方法
 - ①郵便振替(募集要項に付属する所定の払込取扱票に必要事項を記入のこと)
 - ②インターネットによる申込み ランネット https://runnet.jp
- (5)申込み・問合せ先

「2023 ぎふ清流レクリエーションフェスティバル」マラソン大会実行委員会 〒501-1167 岐阜市西改田夏梅 139-3 NPO 法人ぎふ長良川走ろう会事務局内 TEL 058-230-1616 FAX 058-234-7176 e-mail honbu@gnhk.org 公式サイト:https://gnhk.org

(6)その他

ア 募集要項を次の施設に配架する。

岐阜市役所(市民スポーツ課)、岐阜市営の各体育館、岐阜メモリアルセンター

- イ 募集要項の郵送を希望する者については、返信用の封筒(84円切手を貼付)同封にて大会 事務局まで請求する。
- ウ 大会案内、ゼッケン、健康管理チェックシート等については、9 月中旬頃に郵送する。
- エ 参加申込みのキャンセルは不可とし、参加料の返還は行わない。 荒天等の理由でやむを得ず大会を中止する場合は、大会ホームページにて発表する。
- オ 大会中止の場合は、スタート会場に受付を設け、参加賞等の配付(引き換え)のみを行う。この場合の実施時間は8時00分から9時30分までとする。
- カ 参加者の駐車場については、おぶさパーク臨時駐車場(岐阜グランドホテル前の河川敷)約 700 台及び長良川防災健康ステーション駐車場約 70 台を案内する。
- キ 公共交通機関利用者に対しては、「JR岐阜駅または名鉄岐阜駅からバス(長良橋方面行き、「鵜飼屋」下車徒歩3分)」を案内する。

16 その他

(1)個人情報の取り扱い

NPO 法人ぎふ長良川走ろう会の『個人情報保護方針(公式ホームページに記載)』に基づいてこれを取り扱う。

(2)参加申込みには、以下「申込規約」への同意を要するものとし、これを大会募集要項に明記する。

【申込規約】

1. 特別の場合を除き、申込み手続き完了後は参加料の返金を行いません。

- 2. 参加者は、地震・風水害・降雪・事件・事故・疾病等による開催の縮小または中止、並びにこれに伴う参加料返金の有無若しくは額の決定、通知方法等については、主催者の判断、決定に従うものとします。
- 3. 参加者は、大会開催中に主催者から競技続行に支障があると判断された場合、競技の中断または中止、その他主催者の安全管理上必要な指示に従う義務を負うものとします。
- 4. 参加者は、事前に健康診断を受けるなど自己の体調に万全の配慮をした上で、自己の責任において大会に参加するものとします。主催者は、大会開催中の傷病等については応急処置のみを行うものとし、その方法、経過等についての責任を負いません。
- 5. 主催者は、大会開催中の事故、傷病への補償を主催者が加入した保険の範囲(新型コロナウイルス感染症については対象外)で行うものとし、所持品の紛失、傷病等に関して損害賠償等の責任を負いません。
- 6. 参加者が未成年の場合は、保護者の同意がなければ、参加することはできません。
- 7. 申込み者本人以外の出場(代理出走)は認めません。虚偽申告の事実が発覚した場合は、出場の取り消し、次回以降の出場資格の剥奪等の処分を行います。
- 8. 主催者は、大会の申込み時に取得した住所・氏名・年齢・性別・電話番号等の個人情報(以下「個人情報」という。)を大会運営に必要な範囲で利用することができるものとします。
- 9. 主催者は、大会の映像・写真・記事・記録等として必要な個人情報を新聞・テレビ・雑誌・インターネット・パンフレット・ポスター・主催者ホームページ等に利用することができるものとします。また、その掲載権・使用権は主催者に帰属するものとします。
- 10. 参加者は、主催者が新型コロナウイルス感染症の拡散防止を目的に行うマスク着用等の対策に協力する義務があるものとします。
 - なお、次の何れかに該当する者については、原則として競技への参加を認めません。
- ア. 大会開催前 10 日間の間に、体調管理チェックシートの項目に該当する症状がある又は体温が 37.5℃以上の日がある場合
- イ. 新型コロナウイルス感染症について、大会開催前 10 日間に PCR 検査もしくは抗原検査で陽性反応があった場合
- ウ. 政府から入国制限、入国後の観察を必要とされている国、地域に渡航し、大会当日の時点で 政府が定める待機期間が経過していない場合

以上